fecha 13 de junio de 2013, la Gerencia Regional de Presupuesto 
y Hacienda remite a la Gerencia Regional de Planeamiento 
y Acondicionamiento Territorial, la Certifi cación de Crédito 
Presupuestario e Informe Favorable para la ejecución del 
referido proyecto, por la suma de S/. 600,054.00 (Seiscientos 
Mil y Cincuenta y Cuatro y 00/100 Nuevos Soles), de acuerdo 
a la Fuente de Financiamiento 5. Recursos Determinados, 
en concordancia con lo establecido en el Artículo 77º de 
la Ley Nº 28411, Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto”, D.S.304-2012-EF y Directiva Nº 005-2010-

[...]

Regional La Libertad aprobado con Ordenanza Regional 
Nº 005-2010-GR-LL/CR; demás normas complementarias, el 
Pleno del Consejo Regional acordó:

Artículo Primero.- AUTORIZAR la Transferencia 
Financiera a favor de la Municipalidad Distrital de 
Uchumarca, por un monto total equivalente a S/. 600,054.00 
(Seiscientos Mil y Cincuenta y Cuatro y 00/100 Nuevos 
Soles), para la Ejecución de la Obra Pública: “Instalación del 
Sistema de Agua Potable Rural y Letrinas para el Caserío 
Chivane, distrito Uchumarca – Bolívar - La Libertad.

Artículo Segundo.- AUTORIZAR al Presidente 
Regional suscribir el Convenio respectivo que establece